
 

 

 

 

 

 

 

 

 

               

Na temelju članka 23a. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju («Narodne novine» br. 

10/97, 107/07, 94/13, 98/19, 57/22, 101/23), članka 2. Pravilnika o sadržaju i trajanju 

programa predškole („Narodne novine“ broj 107/14) i članka 31. Statuta Općine Maruševec 

(«Službeni vjesnik Varaždinske županije» br. 17/21)   razmatrajući potrebu organizacije  

provođenja programa predškole za djecu u godini dana prije polaska u osnovnu školu koja 

nisu polaznici redovitog programa dječjeg vrtića, Općinsko vijeće Općine Maruševec na 

svojoj 28. sjednici održanoj dana 19. veljača 2025. godine, donosi 

 

 

O D L U K U 
o načinu organizacije programa predškole za djecu u godini dana prije polaska 

u osnovnu školu koja nisu polaznici redovitog programa dječjeg vrtića 

 

Članak 1. 

Program predškole je obvezni program odgojno obrazovnog rada s djecom u godini dana prije 

polaska u osnovnu školu i dio je sustava odgoja i obrazovanja u Republici Hrvatskoj.  

 

 

Članak 2. 

Program predškole za djecu u godini dana prije polaska u osnovnu školu koja nisu polaznici 

redovitog programa dječjeg vrtića (u daljnjem tekstu: program predškole) provodi se u 

periodu od 1. listopada do 31. svibnja, a ukupno traje 250 sati godišnje. 

Program predškole mora se ravnomjerno i kontinuirano tjedno provoditi neovisno o 

predviđenim satima i dnevnim terminima, a pri organizaciji rada daje se prednost 

prijepodnevnoj provedbi programa. 

 

 

Članak 3. 

Program predškole iz članka 2. ove Odluke na području Općine Maruševec provodi Dječji 

vrtić „Čarolija“ iz Bikovca. 

Program predškole Dječji vrtić „Čarolija“ provodi u objektu u kojem se dječji vrtić i nalazi. 

 

 

Članak 4. 

Dječji vrtić „Čarolija“ Bikovec dužan je objaviti javni poziv za upis djece u program 

predškole i upis djece izvršiti najkasnije do 15. rujna. 

 

 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA MARUŠEVEC 

      OPĆINSKO VIJEĆE 

 

KLASA:  601-04/25-01/1 

URBROJ:  2186-17-01-25-2 

Maruševec, 19. veljača 2025. 

                                                                                                        

 

 

 

 

 



 

Članak 5. 

Općina Maruševec obvezuje se nadoknaditi Dječjem vrtiću „Čarolija“ Bikovec troškove za 

održavanje programa predškole iz ove Odluke u iznosu od sveukupno 5.000,00 eura za jednu 

pedagošku godinu. 

Troškove iz stavka 1. Općina Maruševec podmiruje Dječjem vrtiću „Čarolija“ Bikovec u 

dvije jednake rate temeljem računa koje će dječji vrtići ispostavljati  Općini Maruševec. Uz 

račun kao prilog dječji vrtić prilaže spisak djece polaznika i obračun odrađenih sati. 

 

 

Članak 6. 

Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o načinu organizacije programa 

predškole za djecu u godini dana prije polaska u osnovnu školu koja nisu polaznici redovitog 

programa dječjeg vrtića  („Službeni vjesnik Varaždinske županije“ broj  50/18). 

 

 

Članak 7. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom vjesniku Varaždinske 

županije“. 
 

 

 

 

 

 

                                                                                                             PREDSJEDNIK 

                                                                                                       OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                                                                 Damir Šprem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


